
 
 

Gniezno 26.08.2020  

 

Odpowiedzi na pytania dot. SIWZ  

na „Dostawę i montaż wyposażenia Monoprofilowego Centrum Symulacji Medycznej  

PWSZ w Gnieźnie”  

część II 

 

Pytanie nr 1  

Zadanie 13_ Panele medyczne 

Poz. 1 Panel medyczny z doprowadzonymi wybranymi mediami (ewentualnie kolumna IT lub most IT 

(poz. 9 z wniosku o dofinansowanie) (poz. 24 z wniosku o dofinansowanie) 

1. Czy zmawiający wymaga zaoferowania dodatkowego wyposażenia w ilości: 

Dozownik rotametryczny z nawilżaczem – 1 szt. 

Kosz/pojemnik plastikowy na cewniki – 2 szt. 

Półka na monitor – 2 szt. 

Na cały panel 2 stanowiskowy  

 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że opisana liczba wyposażenia odnosi się do panelu 

dwustanowiskowego. Zamawiający nie zwiększa jego ilości. Wymagana liczba to: dozownik 

rotametryczny z nawilżaczem – 1 szt., kosz/pojemnik plastikowy na cewniki – 2szt, półka na monitor 

– 2 szt. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2  

Zadanie nr 14 
 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (Poz. 1, 2 ,3) o szerokości 40 cm, co nieznacznie różni 
się od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności szafkę przyłóżkową (Poz. 1, 2 ,3) o 
szerokości 40 cm. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści szafkę przyłóżkową (Poz. 1, 2 ,3) o wysokości 80 cm, co nieznacznie różni się 
od parametru oczekiwanego? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności szafkę przyłóżkową (Poz. 1, 2 ,3) o 
wysokości 80 cm. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 



 
 
  
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści łózko szpitalne ortopedyczne ze szczytami bez zabezpieczenia/blokady 
szczytów? Proponowane rozwiązanie jest bezpieczne i nie wymaga dodatkowych zabezpieczeń. 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności łózko szpitalne ortopedyczne ze 
szczytami bez zabezpieczenia/blokady szczytów. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
  
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści stolik przyłóżkowy z regulacją wysokości w zakresie 69-104 cm? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności stolik przyłóżkowy z regulacją 
wysokości w zakresie 69-104 cm. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
  
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści łózko (poz. 1 i 3) wyposażone w pilot bez podświetlanych przycisków, co nie 
wpływa na funkcjonalność łóżek? 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności łózko (poz. 1 i 3) wyposażone w 
pilot bez podświetlanych przycisków. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści 9 tygodniowy termin realizacji przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź. Zamawiający nie wprowadza w tym zakresie żadnych zmian. Zapisy SIWZ pozostają bez 
zmian. 
 

Pytanie nr 8  

Dotyczy: Zadanie 10, punkt 8 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator, którego zakres defibrylacji w trybie AED 

wynosi od 1 do 360 J, a poziomy kolejnych wyładowań dobierane są automatycznie, a nie 

konfigurowane przez użytkownika? 

Zastosowana technologia impulsu defibrylacji dostosowuje siłę i długość impulsu uwzględniając 

oporność klatki piersiowej poszkodowanego. Wyjściowe poziomy kolejnych wyładowań to 200, 300 i 

360 J. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności defibrylator którego zakres 

defibrylacji w trybie AED wynosi od 1 do 360 J, a poziomy kolejnych wyładowań dobierane są 

automatycznie, a nie konfigurowane przez użytkownika. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 9 

Dotyczy: Zadanie 10, punkt 14 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator, którego czas ładowania akumulatora wynosi 

ok. 5 godzin? 

Urządzenie podpięte do sieci 230V ładuje akumulator nawet podczas pracy urządzenia. 



 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności defibrylator którego czas ładowania 

akumulatora wynosi max.. 6 godzin. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 10 

Dotyczy: Zadanie 10, punkt 18 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania defibrylator posiadający dwie boczne kieszenie na 

akcesoria oraz odpinany pas na ramię? 

Boczne kieszenie na akcesoria mieszczą wszystkie niezbędne akcesoria, a wbudowany uchwyt 

transportowy i dodatkowy pas na ramię zapewniają jego łatwy transport. Co więcej, klasa odporności 

na poziomie IP55 chroni urządzenie przed pyłem i zachlapaniami na bardzo wysokim poziomie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności defibrylator posiadający dwie 

boczne kieszenie na akcesoria oraz odpinany pas na ramię. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez 

zmian. 

 
Pytanie nr 11 
CZĘŚĆ 18 
Zestaw do nauki przemieszczania pacjentów  
 

Prosimy o  dopuszczenie podstawy obrotowej z uchwytem pod nogi, umożliwiającej transfer 

obrotowy pacjenta, średnica 41,5-42 cm, udźwig 

 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza podstawy obrotową z uchwytem pod nogi, umożliwiającej 

transfer obrotowy pacjenta, średnica 41,5-42 cm. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o  dopuszczenie elastycznej poduszki obrotowej o  średnicy  40cm; wykonanej z materiałów 

o niskim współczynniku tarcia. 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności elastyczną poduszkę obrotową o  

średnicy  40cm; wykonaną z materiałów o niskim współczynniku tarcia. Pozostałe zapisy SIWZ 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o  dopuszczenie łatwoślizgu do przemieszczania pacjenta w pozycji leżącej, wykonanego z 

poliamidu, przeznaczonego dla pacjentów o wadze do 150 kg, z uchwytami wokół 2 boków, po 4 po 

każdej ze stron, o wymiarach: 200 x 90 cm, jak na rysunku poniżej: 



 
 

 
 
Odpowiedź. Zamawiający nie dopuszcza łatwoślizgu do przemieszczania pacjenta w pozycji leżącej, 

wykonanego z poliamidu, przeznaczonego dla pacjentów o wadze do 150 kg, z uchwytami wokół 2 

boków, po 4 po każdej ze stron, o wymiarach: 200 x 90 cm. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez 

zmian. 

 
lub 
Prosimy o dopuszczenie łatwoślizgu składającego się z łamanej deski, wykonanej z tworzywa, nie 
zawierającej lateksu, o wymiarach 180 x 50 cm (90 x 50 cm – po złożeniu) oraz z zewnętrznej taśmy 
ślizgowej, przeznaczonego do przesuwania pacjentów o wadze do 135 kg (przy 20 cm przerwie 
między powierzchniami), jak na rysunku poniżej: 

 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności łatwoślizg składający się z łamanej 

deski, wykonanej z tworzywa, nie zawierającej lateksu, o wymiarach 180 x 50 cm (90 x 50 cm – po 

złożeniu) oraz z zewnętrznej taśmy ślizgowej, przeznaczonego do przesuwania pacjentów o wadze do 

135 kg (przy 20 cm przerwie między powierzchniami). Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o dopuszczenie pasa do podnoszenia i przemieszczania pacjenta o wymiarach: 60 x 20 cm. 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności pasa do podnoszenia i 

przemieszczania pacjenta o wymiarach: 60 x 20 cm.. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 

 



 
 
Pytanie nr 15 

Prosimy o dopuszczenie krótkiej deski do przemieszczania pacjenta z łóżka na fotel lub wózek o 

wymiarach:  

75 x 33 cm, o udźwigu do 135 kg. 

Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności krótką deskę do przemieszczania 

pacjenta z łóżka na fotel lub wózek o wymiarach: 75 x 33 cm, o udźwigu do 135 kg. Pozostałe zapisy 

SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o dopuszczenie przenośnika taśmowo-rolkowego o wymiarach: 640 x 360 mm lub 760 x 360 
mm i udźwigu do 160 kg, wykonanego z ramy aluminiowej, materiał odporny na zniszczenia i 
dezynfekcję, rolki pokryte materiałem imitującym skórę, kolor czarny 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności przenośnik taśmowo-rolkowy o 

wymiarach: 760 x 360 mm i udźwigu do 160 kg, wykonanego z ramy aluminiowej, rolki pokryte 

materiałem imitującym skórę, kolor czarny. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający dopuści łatwoślizg do przemieszczania pacjenta w pozycji leżącej z uchwytami 
wokół 3 boków, o wymiarach: 200 x 90 cm, jak na rysunku poniżej: 
 

 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności dopuści łatwoślizg do 

przemieszczania pacjenta w pozycji leżącej z uchwytami wokół 3 boków, o wymiarach: 200 x 90 cm. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 

Zadanie 20 

Pytanie nr 18 

Prosimy o dopuszczenie wózka wykonanego ze stali nierdzewnej. 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności wózek wykonany ze stali 

nierdzewnej. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie nr 19 
Prosimy o dopuszczenie podnośnika wykonanego ze stali malowanej epoksydowo. 
Odpowiedź. Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności podnośnik wykonany ze stali 

malowanej epoksydowo. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 



 
 
Prosimy o podanie, czy Zamawiający oczekuje podnośnika z podstawą otwieraną elektrycznie czy 
mechanicznie? 
Odpowiedź. Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnych wymagań. Zapisy SIWZ pozostają bez 

zmian. 

 
Pytanie nr 20 

 Paragraf 5 pkt. 3 wzoru umowy  

Z uwagi na bardzo szeroką odpowiedzialność Wykonawcy proponuję zmianę zapisu: 

 

§ 5. 

3. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność odszkodowawczą i zwalnia Zamawiającego  
z wszelkiej  odpowiedzialności odszkodowawczej w zakresie jakichkolwiek kosztów, 
wydatków, zobowiązań, roszczeń i spraw sądowych wynikających z winy wykonawcy, 
określonych w stosownych postanowieniach prawa, wynikającej z niżej wymienionych 
okoliczności: 

─ uszkodzenia ciała lub zgonu jakiejkolwiek osoby w związku z realizacją niniejszej 
umowy,  

─  uszkodzenia lub zniszczenia majątku nieruchomego lub ruchomego Zamawiającego 
lub osoby trzeciej, jeżeli to uszkodzenie lub zniszczenie spowodowane jest realizacją 
niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu w paragrafie 5.  

 

Pytanie nr 21 

 Paragraf 6 pkt. 4 

Wnosimy o usunięcie tego zapisu. Podstawą zapłaty za należność jest protokół zdawczo-odbiorczy, 

którego warunki są opisane paragrafie  9 niniejszej umowy oraz odpowiedzialności  opisane w 

paragrafie 10 niniejszej umowy.  

Odpowiedź Zamawiający nie usuwa zapisu z umowy.  

 

Pytanie nr 22 

Paragraf 7 pkt. 2 

Sprzęt zastępczy zwykle dostarczany jest w przypadku przedłużających się napraw  w szczególności w 

przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy.  Utrzymanie w magazynie na stanie 

kompletu zastępczego oferowanych towarów byłoby nadmiernie uciążliwe lub wpłynęło by na 

drastyczny wzrost ceny oferowanych towarów.   

 

Proponujemy zmianę zapisu: 



 
 
1. Wykonawca na czas naprawy wyposażenia trwającej dłużej niż 14 dni roboczych  zapewnia sprzęt 

zastępczy o parametrach nie gorszych niż opisany przedmiot  umowy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający już wcześniej opowiedział na pytanie w tym zakresie ustalając ostateczny 
zapis o brzmieniu: 
„2. W przypadku napraw wyposażenia trwających dłużej niż 4 dni robocze, Wykonawca na czas takiej 

naprawy zapewnia sprzęt zastępczy o parametrach nie gorszych niż opisany przedmiot  umowy. 

Sprzęt zastępczy zostanie dostarczony niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 2 dni od upływu ww. 

4 dni roboczych naprawy wyposażenia”. 

 
 
 
Pytanie nr 23 
 Paragraf 7 pkt. 5 i 6 
 
W związku z faktem iż towar pochodzi od producentów zagranicznych, działających w innych strefach 
czasowych i w związku z nadmierną wysokością kary w przypadku działań zupełnie niezależnych od 
wykonawcy i w związku z faktem iż przewidujemy utrudnienia w dostawie części lub towarów, 
szczególnie w okresie pandemii proponujemy zapis: 

 
5. „W razie stwierdzenia wad w okresie rękojmi i  gwarancji, Zamawiający może żądać usunięcia wad 

wyznaczając Wykonawcy termin 14 dni roboczych, a po jego bezskutecznym upływie: 
─ naliczyć karę umowną w wysokości 0,1 % odpowiedniej części wynagrodzenia 

ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w usunięciu 
wad, przy czym górna granica łącznej kary umownej z tego tytułu to 100 % 
wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1; 

─ żądać ewentualnego odszkodowania uzupełniającego;  
a ponadto, niezależnie od powyższych postanowień: 

─ obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy za przedmiot umowy odpowiednio do utraconej 
wartości użytkowej, estetycznej i technicznej; albo 

─ usunąć w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt i ryzyko wady nie usunięte w 
wyznaczonym terminie. W takim przypadku Zamawiający obciąży Wykonawcę 
kosztami usunięcia wady poniesionymi przez Zamawiającego powiększonymi o 10% 
(dziesięć proceqnt) tytułem kosztów pośrednich Zamawiającego. 

6. Usuwanie usterek, wad i szkód: 
─ w przypadku wystąpienia drobnych usterek, które nie wymagają konsultacji z 

producentem i sprowadzenia części z zagranicy Wykonawca zobowiązany jest 
usunąć je na własny koszt  w terminie 72 godzin roboczych  od chwili zawiadomienia 
przez Zamawiającego. Po bezskutecznym upływie tego czasu Zamawiający może 
usunąć usterki we własnym zakresie, obciążając Wykonawcę kosztami naprawy, bez 
utraty swoich praw wynikających z gwarancji, 
 

Wnosimy o wykreślenie zapisu poniżej, ponieważ zapisy dotyczące terminów i możliwości naprawy 

przez Zamawiającego na koszt wykonawcy zostały opisane powyżej w niniejszym paragrafie: 

─ ujawnione wady inne niż opisane powyżej Wykonawca usunie na swój koszt 
(robocizna, materiał i sprzęt) w terminie 7 dni od dnia zawiadomienia o 



 
 

stwierdzonych wadach lub w innym terminie pisemnie uzgodnionym z 
Zamawiającym. W przypadku nieusunięcia przez Wykonawcę wad we wskazanym 
terminie, Zamawiający ma prawo dokonania naprawy na koszt Wykonawcy bez 
utraty swoich praw wynikających z gwarancji. 

 

Odpowiedź:  Zmawiający wcześniej odpowiedział na pytanie w tym zakresie i  dokonał modyfikacji 

treść wzoru umowy w par. 7 ust. 5-10 nadając im nowe brzmienie tj. 

 

„5.W razie stwierdzenia w wyposażeniu dostarczonym Zamawiającemu w ramach 
Przedmiotu umowy w okresie rękojmi i  gwarancji,  
a)drobnych usterek Wykonawca zobowiązany jest usunąć je na własny koszt  w 
terminie 48 godzin w dni robocze od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego. Po 
bezskutecznym upływie tego czasu Zamawiający może usunąć usterki we własnym 
zakresie, obciążając Wykonawcę kosztami naprawy, bez utraty swoich praw 
wynikających z rękojmi i gwarancji, 
b)wad innych niż opisane powyżej Zamawiający może żądać usunięcia wad 
wyznaczając Wykonawcy 10-dniowy termin, a po jego bezskutecznym upływie: 
─naliczyć karę umowną w wysokości 0,4 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, 
określonego w § 6 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad, przy czym górna 
granica łącznej kary umownej z tego tytułu to 50 % wynagrodzenia ryczałtowego 
netto, określonego w § 6 ust. 1; 
─żądać ewentualnego odszkodowania uzupełniającego;  
a ponadto, niezależnie od powyższych postanowień po wyznaczeniu Wykonawcy 
dodatkowego kolejnego 7-dniowego terminu do usunięciu wad i po jego 
bezskutecznym upływie: 
─obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy za przedmiot umowy odpowiednio do utraconej 
wartości użytkowej, estetycznej i technicznej; albo 
─usunąć w zastępstwie Wykonawcy i na jego koszt i ryzyko wady nie usunięte w 
wyznaczonym terminie, bez utraty swoich praw wynikających z rękojmi i gwarancji. 
W takim przypadku Zamawiający obciąży Wykonawcę kosztami usunięcia wady 
poniesionymi przez Zamawiającego powiększonymi o 10% (dziesięć procent) tytułem 
kosztów pośrednich Zamawiającego. 
6.Usunięcie usterek lub wad winno być stwierdzone protokolarnie. 
7.Koszty wszelkich napraw, którymi Zamawiający obciąży Wykonawcę na skutek 
niezachowania przez niego ustalonych terminów lub odmowy ich usunięcia, 
Zamawiający rozliczy według cen średnich stawek rynkowych. 
8.Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków gwarancyjnych Wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu zamiast wadliwego sprzętu w ramach przedmiotu umowy sprzęt 
wolny od wad albo dokonał istotnych napraw sprzętu objętego gwarancją, termin 
gwarancji w stosunku do tego sprzętu biegnie na nowo od chwili dostarczenia sprzętu 
wolnego od wad lub zwrócenia sprzętu naprawionego. Jeżeli Wykonawca wymienił 
część danego sprzętu, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części 
wymienionej. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w 
ciągu którego wskutek wady danego sprzętu objętego gwarancją Zamawiający nie 
mógł z niego korzystać. 
9.W razie stwierdzenia w toku odbioru lub w okresie rękojmi i gwarancji istotnych 
wad wyposażenia dostarczonego Zamawiającemu w ramach Przedmiotu umowy, 



 
 

Zamawiający może odstąpić od umowy. Istotność wady zachodzi w razie niemożności 
używania, albo znacznego ograniczenia możliwości używania, całości lub części 
Przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem.” 

 

Pytanie nr 24 

Parag. 7 pkt. 9  

Proponujemy usunięcie tego punktu. 

Odpowiedź: zamawiający nie usuwa zapisu.  Zmodyfikowany zapis jest w par. 7 ust. 8 – jak wyżej. 

 

Pytanie nr 25  
Paragraf 10 pkt. 1 

Proponujemy zmianę zapisu dotyczącego rażąco wygórowanej kary 50% na stosowaną powszechnie 

uznaną w przypadku podobnych dostaw karę 20%, zmianę wygórowanej kary 1% na 0,2% i 

ograniczenie do wartości nieprawidłowo zrealizowanej części umowy (zwłaszcza ważna w przypadku 

umowy na dostawę wielu tranażerów) i wyłączenie podpunktu f zakresu odpowiedzialności do 

zapłaty kary umownej po stronie Wykonawcy na karę po stronie Zamawiającego: 

„§ 10.  
1. Strony ustalają odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 

w następujący sposób: 
a) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn wskazanych w § 7 

ust. 9 pkt. a,b,c,d,e niniejszej umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na 
rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 20%  stosownej części wynagrodzenia 
ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1., 

b) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn wskazanych w § 7 
ust. 9 pkt. f niniejszej umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz 
Wykonawcy kary umownej w wysokości 20%  stosownej części wynagrodzenia 
ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1., 
 

c) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % stosownej części 
wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1, z tytułu nieterminowej 
realizacji przedmiotu umowy, liczoną za każdy dzień opóźnienia, w tym za: 

─ opóźnienie powyżej 7 dni w rozpoczęciu wykonywania Przedmiotu umowy, 
─ opóźnienie w zakończeniu Przedmiotu umowy, 
─ opóźnienie w usunięciu wad lub usterek stwierdzonych podczas dokonywania 

odbioru,  
przy czym górna granica łącznej kary umownej z tego tytułu to 100 % stosownej części 
wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 6 ust. 1;” 

 
Odpowiedź:  Zmawiający nie wprowadza w tym zakresie żadnych zmian w tym zakresie, zapis umowy 
pozostaje bez zmian 
 
 


